
 
 

 

 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา 
ท่ี ๒๕๔/๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการคัดเลือกครูต้นแบบพอเพียงและนักเรียนต้นแบบพอเพียง 
…………………………………………………………………………….. 

ด้วยงานเศรษฐกจิพอเพยีง โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา กำหนดจัดกจิกรรมคัดเลือกครู
ต้นแบบพอเพียงและนักเรียนต้นแบบพอเพียง โดยกำหนดให้มีการคัดเลือกตัวแทนครูผู้สอนทุกกลุม่สาระการเรียนรู ้
เข้าร่วมการประกวดครตูน้แบบพอเพียง ในวันที่ ๒๒ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๘ และตัวแทนนักเรียนในแต่ละชั้นเรียน 
เข้าร่วมการประกวดนักเรียนต้นแบบพอเพียง ระหว่างวันที่ ๗ - ๑๙ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๘  เพือ่ประกาศเกียรติคุณ
ยกย่องให้เป็นบุคคลแบบอย่างที่ประพฤติปฏิบัติตนโดยน้อมนำหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงมาเป็นแนวทาง
ในการดำเนินชีวิต ปฏิบัตตินจนเป็นที่ยอมรับของชุมชนและสังคม 
 ในการนี้อาศัยอำนาจตามความในมาตราที่ ๓๙ (วรรคแรก) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. ๒๕๖๒ กฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการ และมาตราที่ ๒๗ 
(๑) แห่งพระราชบัญญัตริะเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงแต่งตั้งครูและบุคลากรทางการศกึษาปฏิบัติหน้าที่ ดังนี ้
 ๑.คณะกรรมการอำนวยการ 
  ๑.๑ นางสาวกรรณิกา  ไผทฉันท ์  ประธานกรรมการ 
  ๑.๒ นางสาวพิมพ์สิร ิ  พันธ์เตี้ย   กรรมการ 
  ๑.๓ นางสาวเนาวรัตน ์  อินทวงษ์  กรรมการ 
  ๑.๔ นางวันทนา   แดงประเสริฐกุล  กรรมการ 
  ๑.๕ นางสาวสนธิกาญจน์   แสงมณ ี  กรรมการและเลขานุการ 
 หน้าที ่อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา ประสานงานกับคณะกรรมการฝา่ยดำเนินการ 
 

 ๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
  ๒.๑ นางสาวสนธิกาญจน์   แสงมณ ี  ประธานกรรมการ 

๒.๒ นางสาวสิวล ี  บุญวัฒน์   รองประธานกรรมการ 
  ๒.๓ นางสาววิภาดา    คล้ายนิ่ม  กรรมการ 
  ๒.๔ นางสาวอาภาภรณ์    ก้อนสี   กรรมการ 
  ๒.๕ นางสาวชมชนก  เสริมพงศ์วิบูลย ์  กรรมการ 
  ๒.๗ นางสาวขวัญจติร  ชนะสิทธิ ์  กรรมการ 

๒.๘ นางสาวนิตติยา    แก้วนก   กรรมการ 
๒.๙ นายภูม ิ    สารักษ ์   กรรมการและเลขานุการ 

/หน้าที่ พิจารณาตรวจสอบ...   



 
 

 

 หน้าที ่พิจารณาตรวจสอบ ให้คำแนะนำและเป็นที่ปรึกษาการจดัทำเอกสาร/หลักฐานประกอบการ
คัดเลือกของครูผู้สอน พร้อมนำผลการประเมินเสนอต่อคณะกรรมการประเมิน 
 

๓. คณะกรรมการประเมินครูต้นแบบพอเพียง 
  ๓.๑ นางสาวสนธิกาญจน์   แสงมณ ี  ประธานกรรมการ 

๓.๒ นางเบญจรัตน ์  สุพงษ์   กรรมการ  
๓.๓ นางสาวศริาณ ี   ฤทธิโรจน ์  กรรมการ 
๓.๔ นายอภิสันต ์  สามัญตา  กรรมการ 
๓.๕ นายทินวุฒ ิ   ชัยสุวรรณ  กรรมการ 

 ๓.๖ นายจาตรุนต์    มหากนก  กรรมการ 
๓.๗ นายปรีชา   คงนะ   กรรมการ 
๓.๘ นางสาวนฤมล    เจริญนาว ี  กรรมการ 
๓.๙ นายนวเรศ     แสนคุ้ม   กรรมการ 
๓.๑๐ วา่ทีร่้อยตรีหญิงวรรณิศา พิกุลทอง  กรรมการ 
๓.๑๑ นายภูม ิ   สารักษ ์   กรรมการและเลขานุการ 
๓.๑๒ นางสาวนิตติยา    แก้วนก   กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

 หน้าที่ ตรวจสอบและประเมินผลครูต้นแบบพอเพียง ตามเกณฑท์ี่กำหนดอย่างโปร่งใสและมีประสิทธิภาพ 
 

 ๔. คณะกรรมการประเมินนักเรียนต้นแบบพอเพียง 
  ๔.๑ นางสาวสนธิกาญจน์   แสงมณ ี  ประธานกรรมการ 
  ๔.๒ นางสาวอำไพ  พาโคกทม   กรรมการ 
  ๔.๓ นางกัลยา   ม่วงมั่น   กรรมการ 
  ๔.๔ นายกฤษณ ์   กรุณ์ดิลก  กรรมการ  
  ๔.๕ นางสาวนิตติยา    แก้วนก   กรรมการ  
  ๔.๖ นายเศรษฐวัฒน์  นาทันรีบ  กรรมการ 
  ๔.๗ นายณัฐวุฒ ิ   วงษ์ศรีเผือก  กรรมการ  
  ๔.๘ คุณครูที่ปรึกษาทุกระดับชั้น    กรรมการ 

๔.๙ นายภูม ิ    สารักษ ์   กรรมการและเลขานุการ  
๔.๑๐ นางสาวขวัญจติร  ชนะสิทธิ ์  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

 หน้าที ่ตรวจสอบและประเมินผลนักเรียนต้นแบบพอเพียง ตามเกณฑ์ที่กำหนดอย่างโปร่งใสและมี
ประสิทธิภาพ 
 

๕. คณะกรรมการประเมินผล   
๕.๑ นายภูมิ     สารักษ์   ประธานกรรมการ 
๕.๒ นางสาวนิตติยา    แก้วนก   กรรมการ 
๕.๓ นางสาวอาภาภรณ์    ก้อนสี   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ออกแบบประเมินผลการดำเนินกิจกรรม และสรุปบันทึกสถิติ รายงานเสนอผู้อำนวยการโรงเรียน  

/๖. คณะกรรมการจดัทำ... 

- ๒ - 



 
 

 

๖. คณะกรรมการจัดทำเกียรติบัตร 
๖.๑ นายภูมิ     สารักษ์   ประธานกรรมการ 
๖.๒ นางสาวขวัญจิตร  ชนะสิทธ์  กรรมการ 
๖.๓ นางสาวชมชนก    เสริมพงศ์วิบูลย์  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่จัดทำเกียรติบัตรให้แก่ครูและนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม 
 

๗. คณะกรรมการสถานท่ี 
 ๗.๑ นางสาวพิมพ์สิร ิ  พันธ์เตี้ย   ประธานกรรมการ 

๗.๒ นางสาวรชันิกา  อินทร์แก้ว  กรรมการ 
๗.๓ นักการภารโรงและพนักงานทำความสะอาดทุกคน กรรมการ 
๗.๔ นายศุภกฤษณ์    จันทร์เทาว ์  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่จัดสถานที่ จัดโตะ๊สำหรับวางเอกสาร จดัเก้าอี้สำหรับคณะกรรมการการตดัสิน และผู้ร่วมประกวด
ครูต้นแบบพอเพียง 
 

๘. คณะกรรมการฝ่ายบนัทึกภาพ 
  ๘.๑ นายสมพร     ชัยวงษ์   ประธานกรรมการ 
  ๘.๒ นักเรียนชุมนุมโสตฯ     กรรมการ 
  ๘.๓ นางณัฐินีข์     คำเหลือ   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ จัดเตรียม และควบคุมการใช้เครื่องเสียงสำหรับการประกวดครูต้นแบบพอเพียงและบันทึกภาพ
ตามความเหมาะสม 
 
 ขอให้คณะกรรมการที่ไดร้ับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ไดร้ับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
และให้เกิดผลดีต่อทางราชการสูงสดุ 
 
  สั่ง ณ วันที ่๑๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

 
 

(นางสาวกรรณิกา  ไผทฉันท์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนเตรยีมอุดมศึกษาพัฒนาการ  รชัดา 

 
  
 
 

 

- ๓ - 



 
 

 

 
 

กำหนดการกิจกรรมคัดเลือกครูต้นแบบพอเพียงและนักเรียนต้นแบบพอเพียง ปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ  รัชดา  

 
กิจกรรมครตู้นแบบพอเพียง 

วันที่  ๒๓ มิถุนายน  ๒๕๖๘     ประชาสัมพันธ์การจัดกจิกรรม 
วันที่  ๒๓ มิถุนายน - ๒๕ กรกฎาคม  ๒๕๖๘ รับสมัครครตู้นแบบพอเพียง  
วันที่  ๒๒ กรกฎาคม  ๒๕๖๘    คัดเลือกครูต้นแบบพอเพยีง 
วันที่  ๒๓ กรกฎาคม  ๒๕๖๘    ประกาศผลการคัดเลือกครูต้นแบบพอเพียง 
วันที่  ๑ - ๘ สิงหาคม ๒๕๖๘    มอบโล่ประกาศเกียรติคณุและเกียรติบัตร 
 

กิจกรรมนกัเรียนต้นแบบพอเพียง 
วันที่  ๒๓ มิถุนายน  ๒๕๖๘     ประชาสัมพันธ์การจัดกจิกรรม 
วันที่  ๒๓ มิถุนายน - ๔ กรกฎาคม  ๒๕๖๘   รับสมัครนักเรียนต้นแบบพอเพียง  
วันที่  ๗ - ๑๙ กรกฎาคม  ๒๕๖๘    คัดเลือกนักเรียนต้นแบบพอเพียง  
วันที่  ๒๑ กรกฎาคม  ๒๕๖๘                           ประกาศผลการคัดเลอืกนักเรียนต้นแบบพอเพียง 
วันที่  ๒๒ - ๒๕ กรกฎาคม  ๒๕๖๘   มอบเกียรติบัตร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


